**[Zu den Einwänden]:** 1. Zu dem Einwand, dass ‚eine solche Ermittlung Angst einflößen und bewirken würde, dass viele von der Sünde Abstand nähmen‘ usw., ist zu sagen, dass, auch wenn es vielleicht jemandem diene, es dennoch nicht mit dem

**2700** Augustinus, Sermones 351,10 (PL 39, 1546); vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.1, c.18 (ed. Friedberg, Bd. I, 446).

**2701** Vgl. Summa Halensis III Nr. 446 prolog. (ed. Bd. IV/2, 651a–b; in dieser Ausgabe S. 1238–1241).

**2702** Vgl. Mt 3,12.

**2703** Augustinus, Sermones 351,10 (PL 39, 1546); vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.1, c.18 (ed. Friedberg, Bd. I, 447).

**2704** Vgl. Summa Halensis III Nr. 447 (ed. Bd. IV/2, 652a–654b; in dieser Ausgabe S. 1244–1249).

**2705** Vgl. ebd., Nr. 446 Prolog (ed. Bd. IV/2, 651a–b; in dieser Ausgabe S. 1238–1241).

fortasse expediret, non tamen congrueret statui temporis moderni, scilicet gratiae, quo, illucescente veritate, debet cessare investigatio quae est supra humanam inventionem et iudicio divino relinqui.

[677] [Nr. 463] ARTICULUS III.

*Quare in Veteri Lege determinetur investigativum adulterii et non furti.*

Postea quaeritur quare in Veteri Lege non posita est lex de investigatione furti sicut de investigatione adulterii, in Nova autem Lege, secundum antiquos *Canones*, secundum permissionem posita sunt iudicia investigativa furti, sicut supra dictum est, Quaestione De vulgari purgatione.

**Respondeo:** Dicendum quod in statu Legis Veteris proni erant homines ad concupiscentiam carnis, in Nova vero Lege proniores ad concupiscentiam oculorum. Ideo ad repressionem pronitatis secundum utrumque statum appositum fuit remedium secundum permissionem, ut in Lege Veteri investigativum adulterii ad coercionem concupiscentiae carnis, in Nova Lege antiquitus investigativum furti ad coercionem concupiscentiae oculorum. Sicut enim contingit in aetate hominis, sic in aetate mundi. Sic autem est quod in aetate iuvenili pronior est homo ad concupiscentiam carnis propter abundantiam caloris incitantis quam ad concupiscentiam oculorum; in aetate vero senili pronior est ad concupiscentiam oculorum propter intensionem frigiditytatis, quae habet virtutem congregativam. Secundum autem dispositionem naturae contingit pronitas concupiscentiae simili modo. In aetate iuvenili mundi, quae erat tempore Legis, pronitas erat maior ad concupiscentiam carnis; in aetate vero senili, quae est tempore gratiae, pronitas maior est ad concupiscentiam oculorum. Unde Apostolus: *Nos sumus in quos fines saeculorum devenerunt*, 1 Cor. 10, 11.